
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 3 7  

на Столичния общински съвет 

 от 18.03.2021 година 

 

За отмяна на настоящите правила на Програма “Навън” за подкрепа на 

временни художествени инсталации в градска среда - Площадка 

“Мавзолей”, приети с Решение № 633/13.09.2018г. на Столичния общински 

съвет и приемане на нови правила. 

 

Причини, които налагат приемането: 

 

Програма “Навън” се осъществява в изпълнение на Стратегията 

“София - творческа столица” и по-специално на приоритета за развитие на 

творческа инфраструктура и обособяване на артистични пространства за 

изкуство в публична среда. С оглед на тази основна цел е необходимо 

разширяване на Програмата към периферни, нетипични или слабо 

разработени като терен за изкуство места в града и респективно 

обособяването на две отделни направления: Направление 1 - за подкрепа 

на временни художествени инсталации в градска среда - „Площадка 

„Мавзолей“ и Направление 2 - „Открито“ - за подкрепа на артистични 

намеси в градска среда. 

 

Цели, които се постигат: 

 

• Възможност за по-добро изпълнение на целите и приоритетите на 

Стратегията “София - творческа столица” чрез развитие на творческа 

инфраструктура и обособяване на артистични пространства за изкуство в 

публична среда, която е периферна, нетипична или слабо разработена като 

терен за изкуство. 

 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на 

новата уредба: 

 

За прилагането на предлаганите промени в Правилата за работа на 

програмата не са необходими финансови и други средства. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 

ако има такива: 

Оптимизиране на работата по програма „Навън“. 

  

Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 

Предлаганите промени не противоречат на норми от по-висока 

йерархия и са в съответствие с Европейското законодателство. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.12 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, във връзка с чл.21 и чл.17 от 

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, 

преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 

територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Отменя приетите с Решение № 633/13.09.2018 г. на Столичния 

общински съвет правила за работа на Програма “Навън” за подкрепа на 

временни художествени инсталации в градска среда - Площадка 

“Мавзолей”. 

2. Приема правила за работа на Програма за подкрепа на временни 

художествени инсталации в градска среда - програма „Навън“, съгласно 

Приложение № 1 от настоящото решение. 

3. Утвърждава сума в размер на 100 000 (сто хиляди) лева за целево 

финансиране на програмата по т.2 за 2021 година. Средствата са от 

бюджета на дирекция „Култура“. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 18.03.2021 г., Протокол № 30, точка 6 от дневния ред, 

по доклад № СОА18-ВК66-5158/33/09.02.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

 

       Елен Герджиков  

 


